
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Opatření Ekonomicko-správní fakulty MU č. 1/2017 
 

Stipendijní program pro oceňování publikačních výsledků 
studentů doktorských studijních programů 

 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vysokých školách), vydávám toto opatření: 

 

Článek 1 

Účel stipendijního programu1 

(1) Účelem stipendijního programu je ocenit a podpořit studenty, kteří dosahují kvalitních 

publikačních výsledků a přispívají tak ke zvyšování vědecko-výzkumného výkonu a 
prestiže Ekonomicko-správní fakulty MU. 

 

Článek 2 

Doba trvání stipendijního programu 

(1) Stipendijní program je vyhlašován pro kalendářní rok 2017. Není-li do konce tohoto 
kalendářního roku vyhlášena jiná doba trvání, resp. není-li program zrušen, 
prodlužuje se tento stipendijní program vždy o další kalendářní rok. 

 

Článek 3 

Podmínky pro přiznání stipendia 

(1) Stipendium se přiznává studentům prezenční a kombinované formy studia 
v doktorských studijních programech na Ekonomicko-správní fakultě za publikace, 
které byly uveřejněny v tisku v daném kalendářním roce nebo v roce předchozím a 
které jsou dedikovány na Ekonomicko-správní fakultu MU. Stipendium může být 
přiznáno za autorství či spoluautorství následujících typů publikací: 

 článek v časopise s IF; 

 článek v recenzovaném časopise zařazeném ve světově uznávané databázi 

SCOPUS; 

 článek v českém recenzovaném časopise zařazeném v Seznamu recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice (platný v roce 2015, 

popř. jeho poslední aktuální verze)1; 

 příspěvek ve sborníku ze zahraniční mezinárodní konference evidované v databázi 

Conference Proceedings Citation Index – Social Science & Humanities společnosti 

Thomson Reuters; 

 příspěvek ve sborníku ze zahraniční mezinárodní konference neevidované 

v databázi Conference Proceedings Citation Index – Social Science & Humanities 

společnosti Thomson Reuters ve světovém jazyce; 

                                                   
1
 Viz http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=495942 

 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=495942


 

 kapitola v odborné knize splňující definici daného druhu výsledku uvedenou 

v Metodice hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků 

ukončených programů (platné pro léta 2013 až 2016)2 o minimálním rozsahu 15 

normostran. 

 

Článek 4 

Žádost o přiznání stipendia 

(1) Žádost o udělení stipendia podává autor či první autor publikace.  Návrh se podává na 
příslušném formuláři žádosti, v němž musí být uvedeny všechny povinné údaje. 

(2) K žádosti je třeba přiložit: 

 doklad záznamu o dané publikaci v IS MU (osvědčující, že publikace byla 

označena k odeslání do RIV); 

 kopii uveřejněného textu publikace, včetně odkazu na zdroj, v němž byla 

publikována (DOI nebo URL, případně link na časopis) 

(3) Sběr žádostí administruje Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a 
doktorské studium ESF MU. 

 

 
Článek 5 

Zdroj financování 

(1) Zdrojem financování je stipendijní fond fakulty. 

(2) O přiznání stipendia rozhoduje proděkan pro vědu, výzkum, kvalitu a kvalifikace. 
 

 
Článek 6 

Výše stipendia 

(1) Stipendium je jednorázové a uděluje se v závislosti na velikosti autorského podílu3  
žadatele podle následujících pravidel: 

 
 
Druh publikačního výsledku 

Výše odměny = níže 
uvedený počet bodů 
krát aktuálně platná 
hodnota4 bodu v Kč 

 
 
Jimp 

Článek v časopise s IF5 vydávaném v zahraničí mimo SR (IF x 25) + 8 6 

Článek v časopise s IF vydávaném v ČR/SR (IF x 20) + 6 

 
Jneimp 

Článek v recenzovaném časopise zařazeném ve světově 
uznávané databázi SCOPUS vydávaném v zahraničí mimo 
SR 

15 

Článek v recenzovaném časopise zařazeném ve světově 
uznávané databázi SCOPUS vydávaném v ČR/SR 

10 

 
Jrec 

Článek v českém recenzovaném časopise zařazeném 
v Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik 
vydávaných v České republice (platný v r. 2015)7 

1 

                                                   
2
 Viz http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=754005 

3 Autorský podíl se stanovuje rovným dílem podle počtu autorů.  
4 

Hodnota bodu se stanovuje pro každý kalendářní rok v  závislosti na výši prostředků, které jsou k dispozici.  
5 

K výpočtu je třeba použít IF časopisu podle ISI Web of Knowledge – Journal Citation Reports za rok, kdy byl článek uveřejněn.  
6 

Horní hranice = 80 000 Kč. 



 

Duzn Příspěvek ve sborníku z mezinárodní konference evidované 

v databázi Conference Proceedings Citation Index – Social 

Science & Humanities společnosti Thomson Reuters konané 

v zahraničí mimo SR 

2 

Dneuzn Příspěvek ve sborníku z mezinárodní konference 

neevidované v databázi Conference Proceedings Citation 

Index – Social Science & Humanities společnosti Thomson 

Reuters konané v zahraničí (mimo SR) ve světovém jazyce  

1 

C 
Kapitola v odborné knize ve světovém jazyce (minimální 

rozsah 15 normostran)  

6 

Kapitola v odborné knize v českém/slovenském  jazyce 

(minimální rozsah 15 normostran) 

4 

 

 
Článek 7 

Další ustanovení 

(1) Agendu spojenou s tímto stipendijním programem vede Oddělení pro akademické 

záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF MU. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

(1) Pověřeným proděkanem pro tento stipendijní program je proděkan pro vědu, výzkum, 

kvalitu a kvalifikace. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a kontrolou jejich dodržování 
pověřuji proděkana pro vědu, výzkum, kvalitu a kvalifikace. 

(3) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení „Doktorské studium“. 

(4) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykoná příslušná referentka pro vědu a výzkum. 

(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

 

 

Příloha: 

č. 1 – Žádost o přiznání stipendia 

 

V Brně dne 19. 1. 2017 

 

 

 prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. v. r. 
                     děkan 

 

                                                                                                                                                               
7
 Viz http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=495942 


